SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CAICó

3a CHAMADA DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS
TÉCNIC0S DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA (EXAME DE SELEÇẢO GERAL) – 1° SEMESTRE
2026

A Diretora-Geral em Exercício do Campus Caicó do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n°
1.311 - REIFRN, de 12 de junho de 2025, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de junho de 2025,
Convoca os candidatos classificados na lista de espera do Processo Seletivo para os cursos técnicos de nível
médio na forma integrada-1° semestre de 2026 (ANEXO I), regidos pelo Edital N° 48/2025-PROENIFRN.

Quadro de vagas remanescentes

Curso

Eletrotécnica

Informática para
Internet

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃo

Têxtil

Vestuário

Lista

Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

Ampla
Concorrência

LI-PPI

Total de vagas não preenchidas

03

0

01

02

01

Total de vagas
por curso

Caicó/RN, 28 de janeiro de 2026

03

eleaua dos li ouas de deado oado Maria das Vitórias de Macedo Azevedo
Diretora-Geral em exercício do Campus Caicó

01

As matrículas serão realizadas entre às 14h do dia 29 de janeiro de 2026 e às 23h59 do dia 02 de
fevereiro de 2026, exclusivamente pelo endereço eletrônico https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se
em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn

01

Os candidatos devem informar os dados e anexar os documentos exigidos pela plataforma. Também
devem ficar atentos a eventuais pedidos de correção de dados, que, além da plataforma online, também
podem ser solicitados por e-mail ou telefone.

03

ANEXO |- LISTA DE CONVOVADOs PARA VAGAS REMANESCENTES NOS CURSOS DE ELETROTECNICA,
INFORMÁTICA PARA INTERNET, TÊXT|L, E VESTUÁRIO

EDITAL N°, 48/2025-PROENIFRN -cURSOS TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTERGRADA

Curso: Eletrotécnica – Ampla Concorrência
Nome do
Candidato

JOẢO GABRIEL FERNANDES TOMAZ
LUCAS PHELLIP SILVA DE MEDEIROS LIMA
RAUL CLEMENTE BATISTA FERNANDES

Nome do
Candidato

Curso: Informática para Internet - Ampla Concorrência

YASMIN DOURADO DANTAS

Curso: Têxtil – Ampla Concorrência
Nome do
Candidato

LÍVIA HELOÁ BRITO ALMEIDA

Curso: estuário -Ampla Concorrência
Nome do
Candidato

MIGUEL FELIPE PEREIRA SANTOS
LÍVIA DANTAS MELO

Curso: Vestuário -Lista LI-PPI

Nome do
Candidato

Inscriçāo

1214392-8
|1187969-1

NADIELLY CAREN DE SOUSA MEDEIROS

1193470-5

Inscrição

1208255-2

Inscrição

1223659-3

Inscrição

(Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas,
independentemente da renda, que tenham cursado integralmente o

ensino médio em escolas públicas)

1222410-1
|1214997-7

Inscrição

1205197-1

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }